



XXII. évfolyam 2. lapszám - 2023. április 5.

Csanádapácai Új Szó

Csanádapáca Község Önkormányzati lapja

Tisztelt Csanádapácai Polgárok!

Mint ahogy arról Önök is értesülhettek, 2023. április 30-án egyesül a Magyar Bankholding két tagbankja, az MKB Bank Nyrt. és a Takarékbank Zrt. A két kereskedelmi bank egyesülése során a Takarékbank beolvad az MKB Bankba, így általános jogutódja az MKB Bank lesz. A létrejövő egyesült bank 2023. május 1-től MBH Bank Nyrt. néven folytatja működését. Csanádapácán jelenleg a Takarékbank Zrt. működtet ATM készüléket (egy olyan elektromechanikus berendezést, amely lehetővé teszi a kártyabirtokosnak, hogy bankszámlájáról pénzt vegyen fel, és/vagy más szolgáltatásokat vegyen igénybe).

A dolgok jelenlegi állása szerint már nem sokáig lesz a pénzintézet abban érdekelt, hogy bankautomatát (ATM készüléket) üzemeltessen a településünkön, ezért az önkormányzat megkereste a számlavezető pénzintézetét – az **OTP Bank Nyrt.** – és kezdeményezte, hogy **a bank telepítsen Csanádapácára egy új ATM-et.** A pénzintézet megvizsgálta a kérésünket és úgy tűnik, hogy teljesíteni fogja azt, amit az is alátámaszt, hogy **a közelmúltban már ki is választottuk közösen a helyszínt,** ahová a telepítés meg fog történni. Elképzelhető, hogy lesz pár nap vagy hét ameddig a lakosság szolgáltatás nélkül fog maradni, viszont azt követően hosszú távú megoldás fog születni mindenki melegezésére.

Bizonyára Önök előtt is ismert, hogy 2013. január 1-től kötelező a kutyák mikrochippel történő egyedi azonosítása. A szerkezetet a nyak bal oldalán, a bőr alá helyezik. A rendelkezés hatalmas előrelépés a kóbor kutyák problémájának megoldása terén az állatvédők szerint, hiszen a chip segítségével néhány perc alatt fellelhető a kutya gazdája, ha az mikrochippel van ellátva. **Az önkormányzat saját működési költségvetése terhére vásárolt egy mikrochip leolvasót, annak érdekében, hogy a kutyák beazonosítása könnyebb legyen.** Tájékoztatom Önöket továbbá, hogy **idén nyáron ebösszeírás lesz Csanádapácán,** kérem az együtműködésüket a feladat sikeres végrehajtása érdekében.

Kérek továbbá minden csanádapácai ingatlantulajost, hogy **a közterületre kihelyezett építőanyagot, törmeléket és egyéb oda nem illő ingóságokat távolítsa el.** Ha megállapítást nyer az engedély nélküli közterület-használat, akkor a közterület használati díjat meg fogjuk állapítani és a fizetési kötelezettséget elő fogjuk írni. Kérem együtműködésüket abban, hogy településünk közterületei tavaszra rendezettek és tiszták legyenek!



Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy az idei évben is megrendezésre kerül a TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Magyarországért akció. Csanádapáca község önkormányzata 2023. április 27-én csütörtöki napon csatlakozik a programhoz. Reggel 8 órára szívesen fogadunk önkénteseket. Gyülekező az önkormányzat udvarán.

2023. június 23-24-25-én Csanádapáca Község Önkormányzata Guzsalyos találkozót szervez. Tavalyi augusztusban a felvidéki Vízkelet települése volt a házigazda, a hagyományokhoz híven a gálaműsor zárásaként került átadásra a "Guzsaly", így a mi községünk várja az erdélyi Apáca, a felvidéki Vízkelet, a vajdasági Kisorosz és Apátfalva delegációit. A résztvevő településekkel a huszonegyedik alkalomra készülhetünk Csanádapáca község harmadik alkalommal lesz vendégfogadó házigazda. Szeretnénk, ha településünk közössége együtt készülne erre az alkalomra.

Összefogásunk, vendégszeretetünk mutatja meg igazán településünk egységét. Iskolások, óvodások műsorával a civil szervezetek segítségével, előadásával válik a Guzsalyos a találkozás, az összetartozás szimbólumává. A rendezvény kulturális programjaira községünk lakosságát is invitáljuk. Az érkező csoportok tagjainak szállásolásában sok-sok vendégfogadó család segített korábban is. Arra kérem Önöket, hogy akinek lehetősége van rá és szívesen fogadna vendéget, vendégeket otthonában, kérem jelezze nálam vagy Behán Józsefné művelődésszervezőnél. Testvérkapcsolataink révén több barátság is kialakult már az évek folyamán és a községi rendezvényeken kívül sokan így is tartják a kapcsolatot, a barátságot. Voltak akik évekként ezelőtt gyermekként utaztak Erdélybe, ahol szintén családok várták őket és most visszazonozhatják a vendégszeretetet.

Legyen Ön is része ennek a közösségnek, éljük meg együtt a találkozás Öröme! Kulturális műsorunk végén énekeljük közösen az Ismerős arcok zenekar sorait: „Mi egy vérből valók vagyunk!„

Várjuk a vendégfogadók jelentkezését!

Oláh Kálmán
polgármester

Nőnap ünnepség

Községünk önkormányzata az idei évben is egy szórakoztató estre várta a településen élő hölgyeket.

Polgármester úr köszöntője után a Desperado feat Réka jó hangulatú koncertje következett. Békés Vármegye Önkormányzatának jóvoltából a „Közösségépítés újratöltve Békés megyében 3.0” elnevezésű sikeres pályázat kapcsán lehetőség volt állófogadás keretében vendégül látni a megjelent hölgyeket és családtagjaikat. Az aulában megterített asztalon hidegtálak és sütemények várták a vendégeket, polgármester úr egy szál virággal ajándékozta meg a távozó hölgyeket.

Nagy örömünkre szolgált, hogy megtelt a nagyterem, sokan elfogadták a meghívásunkat, együtt szórakoztak, táncoltak kicsik és nagyok, idősek és fiatalok.



Behán Józsefné
művelődésszervező

A Nagyboldogasszony Katolikus plébánia hírei

Szeressük Istent, mert egyszülött fiát adta értünk.



(Munkácsy Mihály, Golgota)

Egy apa fiával és alkalmazottjával a tengerparton sétált. Vigyázatlanságában az alkalmazott beleesett a tengerbe. Az apa ekkor így szólt: Gyorsan ugorj utána a tengerbe és mentsd ki fiam!

A körülállók csodálkoztak az apa jóságán alkalmazottja iránt és azt mondták: Jobban szereti alkalmazottját a fiánál, mert képes látszólag feláldozni érte azt?

A jó Isten ennél az apánál is nagylelkűbb volt, mert hogy minket szolgáit megmentsen, egyszülött fiát engedte meghalni a keresztfán. Azonban utána a fiú, vagyis Jézus fel is támadt, ezt ünnepeljük Húsvétkor!

Április 6-án Nagycsütörtökön (ekkor az utolsó vacsorára emlékezünk) 18 órától Utolsó vacsora miséje, Jeremiás siralmi, virrasztás.

Április 7-én Nagypénteken (Jézus halálának emléknapja) 15 órától Keresztút, utána 15:50-től Nagypénteki szertartás: benne Passió éneklése, Jeremiás siralmi.

Április 8-án Nagyszombaton 8-12 óráig Szentsír látogatási lehetőség a templomban. 19 órától Feltámadási szentmise és körmenet.

Április 9-én Húsvétvasárnap 10 órától szentmise.

Április 10-én Húsvéthétfőn 10 órától szentmise.

Blósz Attila
plébános

Áldott Húsvéti Ünnepeket!

Evangelikus hírek- Isten szeret!

Tavas van! Kibújnak a földből az első virágok, rügyeznek a fák. Megújul a természet. Ha Isten kegyelmében, szeretetében élünk, megújul a mi életünk is. Bármilyen nehézség legyen mindennapjainkban, Vele soha nem vagyunk egyedül. Isten a mi menedékünk, utat mutat nekünk. Az Ő békességéhez nincs hasonló. Jézus Krisztus halála és feltámadása a mi kegyelmünk, boldogságunk, a Jóisten bocsánata. Engedjük el mi is a lelkünket nyomasztó terheket, haragot, irigységet. Kedves Olvasó! Számíthatunk Isten szeretetére!

Jézus mondja: "Én Veletek vagyok minden napon a világ végezetéig" (Máté 28,20)

Szeretettel hívunk és várjuk/várunk Húsvéti Istentiszteleteinkre!

2023. április 7. (péntek) 10:30-tól Nagypénteki Istentisztelet

2023. április 9. (vasárnap) 10:30-tól Úrvacsorai Húsvéti Istentisztelet

Kedves Olvasó várjuk/várunk gyülekezetünkbe!

Istentiszteletek helyszíne:

Evangelikus templom Hunyadi J. utca 2.

Áldott Húsvéti Ünnepeket!

Erős vár a mi Istenünk!

Érted. Érted?



Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.

Jn 3,16.

A Gyöngyfüzér Szociális Szolgáltató Központ hírei

Farsang 2023

Egy vidám hangulatú estét töltöttünk a Dalkör társaságában február elején. Ezzel az eseménnyel nyitottuk meg a farsangi időszakot ebben az évben. Sokan vettek részt az idősök közül a zenés esten, s szinte mindannyian örömmel bekapcsolódtak az éneklésbe és a táncba.

A farsangi fánk elkészítéséért a Szivárvány Nyugdíjas Egyesület tagjainak lehetünk hálásak. A könnyű, szalagos fánk osztatlan sikert aratott. Köszönjük szépen az önzetlen segítséget az összeszokott kis csapatnak!

Egy következő alkalommal a világ legjelesebb karneváljaiba nyerhettek betekintést az idősök. Több érdekes, zenés összeállítást vetítettünk le a busójárástól a velencei karneválig.

A már évek óta megszokott módon, egy tréfás vetélkedővel zártuk a farsangot. Ügyességi és más gondolkodtató feladatok tették próbára a résztvevő csapattagokat.



Nőnap

Egy-egy szál virággal köszöntötte az otthonban élő hölgyeket és az intézmény dolgozóit Oláh Kálmán polgármester úr.

A férfi lakótársak nevében Szabó Károly és Szalai László virágokkal, verssel és egy kis üdvözlőlappal szerzett örömet a női lakóinknak.



Lakógyűlést tartottunk

Erősné Földesi Ildikó intézményvezető tájékoztatta az otthon lakóit az áremelkedések okozta növekvő költségek hatásairól és arról, hogy ezzel kapcsolatban milyen intézkedések szükségesek. Az ellátottak által fizetendő térítési díj változatlanul 3500 Ft naponta, ami örömdetes hír az itt élők számára.

Vendégünk volt Volencsikné Róka Irén ételmezésvezető, így a lakók javaslatokat tehettek az ételmezést érintő kérdésekben, illetve elmondhatták észrevételeiket is.



Nemzeti ünnepünk

1848. március 15. emlékére a Dalkör adott ünnepi műsort intézményünkben. Ráadásként még néhány kedvelt dalból álló csokrot is előadtak, ezzel még szebbé téve ezt az estét. Köszönjük nekik, hogy ez alkalommal is ünnepi hangulatot teremtettek dalaikkal!

Az általános iskola 7. osztályának látványos előadását felvételről tekintették meg az otthon lakói. Köszönjük szépen az iskola vezetőségének, Kutasi Józsefnek, Szemenyei Zsoltnak a közreműködését, valamint a diákoknak a szép műsort.

Jeles napok

Szepesi Istvánnét köszöntöttük kerek 80. születésnapján februárban. Sok boldogságot, jó egészséget kívánunk Julika néninek, sok szeretettel!

Hrabovszky Jánosné, otthonunk legidősebb lakója a 99. életévét töltötte be a közelmúltban. Immár a századikba lépett. Judit nénit is Isten éltesse sokáig!

Az ünnepelteknek nagyon szépen köszönjük a megvendéglést!

**Köszönetnyilvánítás**

A farsangi fánk és a csőröge hozzávalóit köszönjük szépen Csanádapáca Község Önkormányzatának, Bohus Ferencnek, Erősné Földesi Ildikónak, Oláh Bélának és családjának!

Ebben az évben ismét megrendezésre kerül majd a MAJÁLIS rendezvényünk. Az elmúlt időszakban a koronavírus járvány miatt elmaradt eseményt az idén mindenképpen szeretnénk megtartani.

A GYÖNGYFÜZÉR BOLT AJÁNLATA

Egyre bővülő áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat!

Különbéféle szőnyegek, lakásdíszek, húsvéti dekorációk közül válogathatnak az érdeklődők. A szociális foglalkoztatóban készült termékeink között találnak még ágyneműket, terítőket, táskákat, párnákat.



Erősné Földesi Ildikó
intézményvezető

Dohánylevél Hagyományőrző és Hagyományteremtő Egyesület hírei

Egyesületünk ebben az évben is megemlékezett a Nőnapról.

Idén is kaptak a hölgyek virágot, Sziveri Bandi finom vacsorát készített és édesség is került az asztalra, mert néhány ügyes kezű asszony csőrögét süített. Természetesen a köszöntő versek sem maradtak el, melyeket elnök úr és a Martonosi ikrek, Dávid és Bálint tolmácsoltak.

Március 19-én, pályázati támogatásnak köszönhetően Mórahalomra szerveztünk kirándulást. Reggel az országos kirakodó vásáron voltunk, utána megnéztük az Ezer Év Parkját. Köszönjük szépen Polgármester Úrnak, hogy elvitt bennünket!

Évek óta hagyomány, hogy egyesületünk májusfát állít a településen.

Április 30-án, vasárnap a kora esti órákban a közösségi összetartozás jegyében Csanádapáca Község Önkormányzata melletti emlékparkba hívjuk a lakosságot, ahol települési májusfa állításával ünnepeljük a tavasz beköszöntét és a természet újjászületését. Az egyesület és az önkormányzat közötti partnerségi kapcsolatnak köszönhetően az önkormányzat is segíti programunkat.

A Nemzeti Együttműködési Alap által kiírt működési pályázaton nyert támogatás elszámolási időszaka lesz a következő hetekben. Egyesületünk személyszállítási és adminisztrációs költségekre, közüzemi számlák kifizetésére, polcok és arculati elemek vásárlására fordította a pályázat pénzüsszegét.

Május 22-ig van lehetőség arra, hogy adónk 1%-át felajánljuk. Az így hozzánk érkezett összeget a programjaink megvalósítására, cél szerinti tevékenységekre fordítjuk.

Köszönjük, ha egyesületünknek ajánlja fel adója 1%-át!



BETHLEN GÁBOR
Alap



Nemzeti
Együttműködési
Alap



Egyesület vezetősége

 TAKARÉKBANK



UTALJON A TAKARÉK NETBANKBÓL!

• Otthonról • Kényelmesen • Gyorsan • 0-24 órában

További információ: www.takarekbank.hu/onhoz-a-legkozelebb

80. születésnapja alkalmából

szeretettel köszönti



Bagyinka Pált

és további jó egészséget kíván
Felesége, Gyermekei és Unokái

2. vitéz Vattay Antal Területvédelmi Ezred

101. Fekete Imre Területvédelmi Zászlóalj tájékoztatása

Bene Mária Csanádapáca község lakosaként teljesít szolgálatot Békéscsabán a 101. Fekete Imre Területvédelmi Zászlóaljnál. Az őrmester példája felhívja a figyelmet a tartalékos katonai szolgálat vállalására és a tartalékos jogviszony által nyújtott lehetőségekre.

Ezzel a cikkel tájékoztatjuk a lakosságot az eddig elért sikereiről és ez által hozzájárul a tartalékos rendszer népszerűsítéséhez.

A Magyar Honvédség 2. vitéz Vattay Antal Területvédelmi Ezred, 101. Fekete Imre Területvédelmi Zászlóalj, Önkéntes Területvédelmi Tartalékos állományába tartozó Bene Mária őrmester katonai pályafutása során kiemelkedő szolgálatot hajt végre a zászlóalj életében és feladataiban. Elmondása és személyes véleménye szerint azért választotta a tartalékos szolgálati formát, mert régóta érdekli a katonai pálya és hivatástudat. Rendkívüli helytállással és elkötelezettséggel hajtja végre a részére meghatározott feladatokat. Elvégezte a Harctéri Életmentő Katona (HÉK) alaptanfolyamát, mellyel különböző honvédelmi eseményeken egészségügyi biztosítást hajt végre. Munkáját elhivatottság jellemzi, melynek eredménye nagyban hozzájárul a mindennapokhoz. 2020-ban kezdte meg a katonai alapkiképzését, melyet sikeresen végrehajtott. A továbbiakban, 2021-ben lehetőség nyílt tartalékos katonák számára a nemzetközi szerepvállalásba történő bevonására az Egyesített Balkáni Hadszíntéren lévő KFOR-25 koszovói missziós felkészítésre. Azért szeretett volna kiutazni és missziót végrehajtani mert olyan, más körülmények között meg nem szereshető katona-szakmai tapasztalatokra tehet ott szert, amelyeket a későbbiekben számos helyen kamatoztathat további katonai és civil pályafutása során egyaránt.

A jövőre nézve továbbra is folytatni szeretné vállalt szolgálatát, akár szerződéses katonaként, mert megtalálta számításait a Magyar Honvédségnél.

2. vitéz Vattay Antal Területvédelmi Ezred
101. Fekete Imre Területvédelmi Zászlóalj
(Békés megye)

Megemlékezés

*Emlékszünk rád, az együtt töltött időre és arra, hogy
Vidám voltál és neveltél,
A régi időkről meséltél,
A szíved nagy volt és sokszor segítettél,
Szeretettel főztél és sütöttél és ünnepségeket rendeztél,
Vigyáztál ránk és tanítottál minket,
Ha bús voltál és elkéseredtél, minket akkor is bátorítottál.
Emlékszünk és emlékezünk rád és az emlékedet a szívünkben őrizzük,*

A család



Furák Györgyné,
szül. Csóti Anna
(1936.07.21. – 2003.03.13.)

Anyakönyvi hírek

Születés: Kikillai Gábor és Lőrincz Nikolett fia Orfeusz Xavér, Kiss Attila és Bali Renáta leánya Anna, Kukla Gergő János és Kiss Ilona fia Gergő János, Halász Ádám és Csipai Réka Erika gyermekei leánya Hedvig és fia Botond

Házasságkötés: -

Halálozás: Szántai Ferencné Sándor Piroska Gizella (1941), Pádvai Péter Lajosné Gaburi Ilona (1933), Lőw Zoltán (1956), Benkovics János (1954), Kajári Gábor János (1951), Mochnánszki Béláné Rideg Erzsébet (1934), Oravec Gyöngyi Rozália (1959), Bartyik András István (1943)

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy **2023. április 1-től** Csanádapácán változik az ügyfélszolgálati napunk, **péntekről csütörtöki napra**. Így ezentúl csütörtökön, a korábban megszokott időpontban, **8:30-tól 10:30-ig** fogadják munkatársaink az ügyfeleket **Csanádapácán, a Szent Gellért út 31. szám alatt**, a polgármesteri hivatal épületében.

Megértésüket köszönjük!

DAREH BÁZIS Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

ÁPRILIS, MÁJUS, JÚNIUS HAVI HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Kommunális hulladék szállítás: minden csütörtökön

Zöldhulladék szállítás: 2023. április 20.; május 18.; június 15. (csütörtök)

Szelektív hulladék szállítás: 2023. április 27.; május 25.; június 22. (csütörtök)

Ügyfélfogadás: 2023. április 27.; május 25.; június 29. (csütörtök) 08:30 - 10:30-ig

DAREH Bázis Nonprofit Zrt.

Kérjük, adója 1%-ával támogassa a helyi civil szervezeteket!

Csanádapácai Előre Futball Club, adószám: 19976471-1-04

Csanádapácai Szivárvány Nyugdíjas Egyesület, adószám: 18513253-1-04

Dohánylevél Hagyományőrző és Hagyományteremtő Egyesület, adószám: 18275746-1-04

Mozgáskorlátozottak Csanádapáca és Vidéke Egyesülete, adószám: 18381913-1-04

Csanádapácai Gábrriel Polgárőr Egyesület, adószám: 19061931-1-04

Csanádapácai Új Szó. Csanádapáca község önkormányzati lapja. Megjelenik havonta.

Felelős kiadó: Csanádapáca Község Önkormányzata. Felelős szerkesztő: Zsikai Rajmund Péter

Nyomdai kivitelezés: Paulik és Társa Nyomdaipari Bt.

Készült 1100 példányban. Az ingyenes kiadványt Csanádapáca Község Önkormányzata terjeszti.

ISSN 2064 - 647X (nyomtatott), ISSN 2064 - 6488 (online)

A Csanádapácai Új Szó online elérhetősége: http://csanadapaca.hu/csanadapacai_uj_szo/